[image: ]

Об установлении объема (перечня) лабораторного оборудования в отдельных отраслях
Приказ Министра торговли и интеграции Республики Казахстан от 24 мая 2021 года № 356-НҚ. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 27 мая 2021 года № 22838.

      Примечание ИЗПИ!

      Заголовок предусматривается в редакции приказа Министра торговли и интеграции РК от 17.10.2025 № 298-НҚ (вводится в действие по истечении шестидесяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      Настоящий приказ вводится в действие с 1 июля 2021 года.

      В соответствии с пунктом 2 статьи 14 Закона Республики Казахстан "О техническом регулировании" ПРИКАЗЫВАЮ:

      Примечание ИЗПИ!

      Пункт 1 предусматривается в редакции приказа Министра торговли и интеграции РК от 17.10.2025 № 298-НҚ (вводится в действие по истечении шестидесяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      1. Установить для испытательных лабораторий (центров) объем (перечень) оборудования, подтвержденное правом собственности или иным законным основанием, которое необходимо для испытаний (исследований), заявленных в области аккредитации по показателям технических регламентов Евразийского экономического союза (Таможенного союза) и Республики Казахстан в размере 100%.

      Примечание ИЗПИ!

      Пункт 2 предусматривается в редакции приказа Министра торговли и интеграции РК от 17.10.2025 № 298-НҚ (вводится в действие по истечении шестидесяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      2. Установить для испытательных лабораторий (центров) по показателям, указанным в заявках на проведение испытаний (исследований) в соответствии с требованиями технических регламентов Евразийского экономического союза (Таможенного союза) и Республики Казахстан объем (перечень) использования оборудования в размере 100%.

      Примечание ИЗПИ!

      Пункт 3 предусматривается в редакции приказа Министра торговли и интеграции РК от 17.10.2025 № 298-НҚ (вводится в действие по истечении шестидесяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      3. Признать утратившими силу некоторые приказы по перечню согласно приложению к настоящему приказу.

      4. Комитету технического регулирования и метрологии Министерства торговли и интеграции Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства торговли и интеграции Республики Казахстан.

      5. Настоящий приказ вводится в действие с 1 июля 2021 года и подлежит официальному опубликованию.

      Министр торговли и интеграции

Республики Казахстан

Б. Сұлтанов

      Примечание ИЗПИ!

      Приказ предусматривается дополнить приложением 1 в соответствии с приказом Министра торговли и интеграции РК от 17.10.2025 № 298-НҚ (вводится в действие по истечении шестидесяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      Примечание ИЗПИ!

      Правый верхний угол приложения предусматривается в редакции приказа Министра торговли и интеграции РК от 17.10.2025 № 298-НҚ (вводится в действие по истечении шестидесяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

	Приложение к приказу
Министра торговли и интеграции
Республики Казахстан
от 24 мая 2021 года № 356-НҚ

 Перечень утративших силу некоторых приказов

      1. Приказ Министра индустрии и торговли Республики Казахстан от 29 октября 2008 года № 427 "Об утверждении объема испытаний объектов области аккредитации, подлежащего обеспечению испытательной лабораторией органа по подтверждению соответствия" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 5353).

      2. Приказ Министра торговли и интеграции Республики Казахстан от 23 декабря 2019 года № 144 "О внесении изменений в приказ Министра индустрии и торговли Республики Казахстан от 29 октября 2008 года № 427 "Об утверждении объема испытаний объектов области аккредитации, подлежащего обеспечению испытательной лабораторией органа по подтверждению соответствия" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 19794).

      3. Приказ Министра торговли и интеграции Республики Казахстан от 14 апреля 2021 года № 277-НҚ "О внесении изменения в приказ Министра индустрии и торговли Республики Казахстан от 29 октября 2008 года № 427 "Об утверждении объема испытаний объектов области аккредитации, подлежащего обеспечению испытательной лабораторией органа по подтверждению соответствия" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 22552).

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14